equipamentos que deverão compor a solução proposta neste Termo de Referência são: 

a) Servidor principal para virtualização (1 unidade); 

b) Processamento: 1 (um) Processador  Intel  Xeon 2,0 Ghz  Quad  Core ou superior; 

c) Memória principal: 64 (Sessenta e quatro) GBytes, expansível a pelo menos 128 (cento e 

vinte e oito) GBytes; 

d) Disco rígido: 2 (duas) unidades de 3TB cada, com controladora  RAID  ligados em  RAID  O ou 

1, expansível pelo menos a 4 discos com as mesmas características; 

e) 02 (duas) Placas de rede  Gigabit Ethernet  10/100/1000 Mbps automáticos;